BARTHOLOMÆUS Feltrensis, Ordinis Minorum Italus, octo rationibus à se excogitatis aggressus est Vincentium Bandellum pro *Immaculata Virginis MARIÆ Conceptione*, in celebri controversia habita Ferraria, ipsasque adducit ipse Bandellus in suo opere 1. & 2. de Conceptione, à fol. 100. usque 109. Lib. impress. 1502. in 4.

BARTHOLOMÆUS Ferrariensis, Inquisitor Italus Ord. Prædicatorum, in lib. de Christo Jesu abscondito pro solemnitate corporis eius, &c. lib. 2. fol. 72. comparans gratiam Deiparæ cum gratia Christi, inquit: Primus gradus est respectu sui ipsius, & sic dicimus, quod fuit prima gratia in materno utero, in proprio utero, in cœlestis paradisi utero &c. Post aliqua, inquit: Ecce quomodo habemus declarationem hujus quintæ prærogativæ; in qua declaramus, quod sicut nullus fuit sanctior Christo, id est mundior, sic nullus fuit post Christum mundior B. Virgine; Sed quoniam quidam piè moti, & cum reverentia gloriosæ Virginis asserunt, quod sicut Adam, & Eva in statu innocentia procreassent filios cum originali iustitia; sic Virgo gloriosa per sanctificationem in utero: unde volunt, quod gratia sanctifi-

cationis id operetur in Virgine, quod donum originalis iustitiæ in Adam & Eva, ut recitatur par. 2. quæst. 27. art. 3. in medio, & hoc volunt quantum ad moralem remotionem fomitis, ideo ad hujus declarationem: *Quæ fuit maior munditia, an munditia Evæ in statu innocentia, an munditia V. gloriosæ in statu sanctificationis?* ut autem id clarius eluceat, dicam particulariter dona innocentia & dona gratiæ sanctificationis, &c. Et postquam latissime ista explicarat, inquit: Unde dixit illi Angelus: Ave gratia plena, & verè gratia plena, scilicet *sanctificationis*. Plenagratia maternitatis, namque in utero materno fuit præparata ad filij Dei maternitatem, &c. Secundò declaratur ejus sublimitas puritate: *quoniam in utero materno adepta est puritatem inclinantem ad bonum.* Venetiis 1555. in 8.

BARTHOLOMÆUS Gavanto, Congregationis Clericorum Regularium S. Pauli, Italus: de *puritate Immaculata Conceptionis Virginis MARIÆ, ac de ejus institutione, &c.* in Commentarijs supra rubricas Missalis, & Breviarj Romani, sect. 7. cap. 2. de festis Sanctorum mensè Decembri. Lib. impress. Romæ 1628. in fol.

Item, elaboravit, & disposuit officium pro *infra octavam Conceptionis Beatæ Virginis MARIÆ*, quod fuit à sacra Rituum Congregatione approbatum, ut dicitur in octavario Romano; Neapoli 1628. in 8.

BARTHOLOMÆUS Giecccheta, Clericus Italus, in libro: *Modo è pratica de visitare, è consolare l'infirmi, & aiutarli al ben morire, fol. 44. inquit: La Beata Vergine se chiama MARIA, che in altro modo vol dire illuminata; è non senza divina disposizione gli fu imposto questo nome: per che la Santissima Trinità dal primo instante della sua Conceptione riempì MARIA di gratia, in maniera tale, che diede piu gratia à lei, che à tutti gli Angioli, è Santi infime, &c.* Lib. impress. Neapoli 1636. in 12.